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MAAILMA ON MUUTTUNUT PALJON siitä, 
kun viisi vuotta sitten palasin parlamenttiin 
uudelleenvalittuna meppinä. Heti seuraavana 
keväänä, maaliskuussa 2020, koronapandemia 
levisi kulovalkean lailla ja sekoitti pakkaa myös 
Brysselissä. Parlamentin ovet menivät kiinni ja 
työskentely jatkui etänä. Poikkeusjärjestelyt jat-
kuivat vielä seuraavankin vuoden ajan.

Koronapandemiasta oli hädin tuskin toinnuttu, 
kun koko Euroopan turvallisuustilanne järkkyi 
24.2. Venäjän hyökkättyä oikeudetta Ukrainaan. 
EU on sittemmin säätänyt mittavia pakotteita 
Venäjää vastaan, yhteensä 13 pakotepaketin 
verran, ja toimittanut Ukrainaan miljardien ar-
vosta humanitääristä ja aseellista apua. Suomi 
ja Ruotsi liittyivät sotilasliitto Natoon ennätys-
ajassa. Jotain yllättävääkin tapahtui: EU osoitti 
ennennäkemätöntä yhtenäisyyttä ja päättäväi-
syyttä Ukrainan tukemisessa.

Parlamenttikautta ovat värittäneet komission 
osin äärimmäisetkin vihreän siirtymän lakiesi-

tykset, joiden laajuus ja sisällöt ovat olleet vä-
hintäänkin haasteellisia. Vaikeitakin ratkaisuja 
on jouduttu tekemään, mutta vahvalla vaikutta-
misella on saatu aikaan työvoittoja.

Voimakkaasti tunteita herättäneet lainsäädän-
nöt ja maailman tapahtumat ovat tuoneet EU:n 
aiempaa lähemmäs kansalaisia. Enää ei turuilla 
ja toreilla kyseenalaisteta EU-jäsenyyttä vaan 
odotetaan siltä toimia. Suomalaiset ovat perillä 
EU:sta, ja se on tärkeää, sillä halusimmepa sitä 
tai emme, EU koskettaa meidän jokaisen arkea!

Suomalaiset tunnetaan EU:ssa ammattimaisina 
vaikuttajina ja kokoaan vaikutusvaltaisempana jä-
senmaana. Tästä on syytä olla ylpeitä ja pitää kiin-
ni, sillä EU-lainsäädäntöön voimme vaikuttaa vain 
olemalla aktiivisia neuvottelupöytien ääressä.

EU:n yhtenäisyyttä on koeteltu ja tullaan koet-
telemaan tulevaisuudessa kovalla kädellä. Uusia 
jäsenmaita on liittymässä unioniin, mm. Ukrai-
na ja Länsi-Balkanin maat. Se tietää uudistuksia 

paitsi rahanjakoon, myös tapaan, jolla teemme 
päätöksiä.

Olemme etenemässä vihreän siirtymän ajasta 
turvallisuuden, huoltovarmuuden ja kilpailuky-
vyn vahvistamisen aikakauteen. Turvallisuuteen 
ja puolustukseen on panostettava, sillä geopo-
liittisille jännitteille ei juuri nyt näy loppua.

Positiivisia avauksia on nähty satsauksissa uni-
onin omaan puolustukseen, riippuvuuksien 
vähentämiseen kolmansista maista ja uusien 
kumppanuuksien solmimiseen. Nämä kaikki 
ovat välttämättömiä toimia, jos haluamme EU:n 
olevan vahva maailmanpolitiikan toimija, jota 
voimasuhteiden heilahtelut eivät hetkauta.

Sellainen EU on parhaaksi meille kaikille, myös 
Suomessa.

Elsi Katainen
Keskustan europarlamentaarikko 
(Renew Europe)

Kohti 
turvallisuutta, 
huoltovarmuutta 
ja kilpailukykyä

PÄÄKIRJOITUS

Elsi Katainen 
europarlamentaarikko 
Keskusta, Renew Europe 

• Euroopan parlamentin maatalouden ja 
maaseudun kehittämisen valiokunnan 
varapuheenjohtaja

• Euroopan parlamentin liikenne- ja 
matkailuvaliokunnan jäsen

• Suhteista Venäjään vastaavan 
valtuuskunnan varapuheenjohtaja

• Suhteista Kanadaan vastaavan 
valtuuskunnan varajäsen 

• Kolmesti sadan vaikutusvaltaisimman 
mepin joukossa 2019–2024 (EU Matrix)

• Suomen vaikutusvaltaisin 
maatalousmeppi 2024 (EU Matrix) 
 
 

• Eurooppalainen Suomi Brysselissä ry:n 
puheenjohtaja 2023–

• Kuopion kaupunginvaltuutettu  
vuodesta 2021

• Kansanedustajana Savo-Karjalan 
vaalipiiristä 2007–2018

• Keskustanaisten puheenjohtaja vuosina 
2011–2017

• 57-vuotias, naimisissa ja kaksi  
aikuista lasta

• Koulutus agrologi (AMK) ja luonnonvara-
alan opettaja
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Elsi Katainen 
Euroopan parlamentissa

Ruokaturva 
ei ole mikään 
itsestään-
selvyys

Elsi Katainen aloittaa Euroopan parlamen-
tin pääneuvottelijana maatalouden siirty-
mäkauden lakiasetuksessa. Parlamentti 
hyväksyy yhteisen maatalouspolitiikan 
siirtymäkauden täysistunnossa 12/2020.
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Elsin matka meppinä  
alkaa! Elsi Katainen siirtyy 
eduskunnasta Euroopan 
parlamentin jäseneksi 
Hannu Takkulan siirryttyä 
Euroopan tilintarkastus- 
tuomioistuimen jäseneksi. 
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NIIN SAKSASSA, RANSKASSA, Hollannissa 
kuin Belgiassakin on nähty laajalle levinneitä 
mielenosoituksia, jotka ovat saaneet myös 
paljon kansainvälistä mediahuomiota. Mie-
lenilmauksia ja traktorimarsseja on nähty 
myös meillä Suomessa. Viesti on ollut väkevä 
kaikkialla: ilman kannattavaa maataloutta ei 
ole myöskään ruokaturvaa!

Itsekin entisenä viljelijänä tunnen viljeli-
jöiden tuskan ja turhautumisen vahvasti. 
Maatalous on koko Euroopassa ajettu liian 
ahtaalle. Tuotantokustannukset ovat käy-
neet pilvissä ja vakiintuneet sietämättömille 
tasoille inflaation ja energiakriisin myötä. Sa-
malla syyttävä keskustelu viljelijöitä kohtaan 
on lisääntynyt ja huomattavat vaatimukset 
esimerkiksi ympäristölainsäädännön tiu-
kennusten osalta ovat kasvaneet. Yhtälö on 
tuhoisa: viljelijät ovat uupuneita eikä nuo-
ria hakeudu alalle, sillä tuottaminen ottaa 
enemmän kuin antaa.

Mielenilmauksilla on ollut vaikutusta. Ne he-
rättivät vihdoinkin keskustelun eurooppalai-

sen maatalouden tilasta, jota tähän saakka 
ovat pitäneet yllä vain me kaltaiseni kaikkein 
aktiivisimmat maatalouden ja maaseudun 
puolestapuhujat. Ruokaturva otetaan annet-
tuna eikä ymmärretä, että sitä on jatkuvasti 
huollettava ja vahvistettava.

Etenkin vihreän siirtymän osalta kokonais-
kestävyyden näkökulma on sivuutettu lähes 
kokonaan. Ympäristötekijöiden yksisilmäi-
nen tuijottaminen johti siihen, että tavoit-
teita kiristettiin ilman arviota taloudellisista 
tai sosiaalisista vaikutuksista. Maa- ja met-
sätalous ovat ainoat hiiltä sitovat alat ja 
avainasemassa kohti hiilineutraaliutta. Ne 
tarjoavat ravinnon, uusiutuvia raaka-aineita 
ja innovaatioita. Siksi sektorin kannattavuu-
den ja tulevaisuuden turvaamisen on oltava 
päätöksenteon keskiössä.

Viljelijät tekevät työssään joka päivä valin-
toja ja konkreettisia toimia ilmaston ja ym-
päristön hyväksi, kehittävät tuotantoaan ja 
huolehtivat eläinten hyvinvoinnista. Pelkällä 
huomiolla, nopeilla toimilla tai kosmeetti-

silla korjauksilla ei korjata kannattavuutta, 
koroteta markkinoilta saatavaa tuloa tai in-
nosteta nuoria alalle. Ilman todellista suun-
nanmuutosta ei varmisteta ruokaturvaa ja 
huoltovarmuutta.

Viljelijöiden pärjäämisen ja tilojen kannat-
tavuuden varmistamiseksi avainasemas-
sa ovat markkinat, jotta yrittäjyys voisi olla 
enemmän kuin elämäntapa. Se vaatii mm. 
epäreilujen kauppatapojen kitkemistä, vil-
jelijän aseman vahvistamista ja kuluttaja-
tiedon lisäämistä. Näissä EU-tason toimilla 
on suuri rooli, myös kansainvälisen kaup-
papolitiikan ja elintarvikeviennin edistäjänä. 
Ennen kaikkea on saatava järkeä sääntelyyn 
siten, että jäsenmaiden erilaiset olosuhteet 
tunnistetaan lainsäädännössä. Vastuullisesti 
toimivia edelläkävijöitä ei pidä rangaista.

Epävakaina aikoina huoltovarma ja yhtenäi-
nen Eurooppa on vahva Eurooppa.
 

CAP LUO KEHYKSET EU:N MAATALOUDELLE

• CAP tulee sanoista Common Agriculture Policy ja se 
tarkoittaa EU:n yhteistä maatalouspolitiikkaa

• Tunnetaan suomeksi lyhenteellä YMP

• Vanhin edelleen voimassa oleva EU:n politiikka

• Noin kolmannes EU:n budjetista menee CAP-
ohjelmaan, mikä tarkoittaa n. 33 senttiä päivässä EU-
kansalaista kohden

• CAP:in avulla puututaan maatalouden ja maaseudun 
haasteisiin, kuten elintarviketurvaan, maaseutualueiden 
elinvoimaisuuteen ja ympäristöseikkoihin

• Elsi Katainen toimi parlamentin pääneuvottelijana 
CAP:in siirtymäkauden lakiasetuksessa 2019–2020

Uusi parlamentti aloittaa EU-vaalien 
jälkeen. Elsi Katainen sekä kollegat kes-
kustan eurooppalaisesta kattopuolueesta 
ALDE:sta siirtyvät uuden Renew Europe 
-ryhmän jäseniksi, joka on 3. suurin poliitti-
nen ryhmä parlamentissa. Elsin lisäksi suo-
malaisista ryhmään kuuluvat mepit Mauri 
Pekkarinen (kesk) ja Nils Torvalds (rkp).

6/2019
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Euroopan viljelijöiden mitta on  
tullut täyteen ja monet eurooppalaiset 
pääkaupungit ovat saaneet tuta 
maanviljelijöiden protestien voiman. 
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KULUNEEN PARLAMENTTIKAUDEN ai-
kana vauhdilla sorvatun vihreän siirtymän 
lainsäädännön myötä EU on ulottanut 
kyntensä yhä syvemmälle Suomen met-
siin, sillä ympäristö- ja ilmastopolitiikka 
kuuluu unionin yhteiseen päätäntäval-
taan. Esitysten taustalla on ollut toki pal-
jon hyvää, ja ympäristö- ja ilmastoasiois-
sa on otettu maanosana iso harppaus 
eteenpäin.

Vihreän siirtymän lainsäädännössä on 
kuitenkin keskitytty lähinnä ympäristö-
kysymyksiin, eikä taloudellisille ja sosiaa-
lisille vaikutuksille ole annettu riittävää 
huomiota. Neuvotteluissa olen tämän 
tästä päässyt avaamaan metsänhoitom-
me uudistamisen kulttuuria ja metsäalan 
kasvupotentiaalia, puhumattakaan suo-
malaisen yksityisen maa- ja metsänomis-
tajuuden asemaa.  Suomalaista uniikkia 
ja vahvaa yksityistä metsänomistajuut-
ta ei EU:ssa juurikaan tunnisteta, mikä 
herättää usein huolta ja turhautumis-
ta. Esimerkkejä on lukuisia, esimerkiksi 
metsäkatoasetus, uusiutuvan energian 
direktiivi ja hiilinieluja koskevat lainsää-
dännöt.

Äärimmäisin esimerkkitapaus lienee 
luonnon ennallistamista koskeva laki. 
Luonnon monimuotoisuuden lisääminen 
on tärkeää, mutta tämän lain osalta jo 
alun perin komission esitys oli sietämä-
tön. Se ei huomioinut jäsenmaiden eri-
laisia lähtöolosuhteita ja olisi mm. pakot-
tanut viljelijät vettämään turvepohjaisia 
maatalousmaita. Ainoana pohjoismaa-
laisena tein parlamentin neuvotteluissa 
lujasti töitä sen eteen, että suomalai-
nen maanomistaja saa pitää oikeutensa 

omaan maahansa ja että maanviljelijän 
asema ei ennestään heikkene. Saimme 
aikaan hyvän parlamentin kannan ase-
tukseen, mutta kolmikantaneuvotteluis-
sa komission, parlamentin ja jäsenmai-
den kesken lopullinen lakiteksti meni 
huonompaan suuntaan. Nyt lain etene-
minen on jäissä jäsenmaiden toimesta, 
mutta harjoitusta tullaan jatkamaan.

Suomalainen metsäosaaminen on laa-
dukasta ja korkeatasoista ja koko Suo-
men kestävyyden tukijalka. Metsämme 
ovat kautta aikain tuottaneet turvaa, 
toimeentuloa ja hyvinvointia koko yh-
teiskunnallemme. Ne tarjoavat ratkai-
suja mm. siirtymässä fossiilivapaaseen 
liikenteeseen ja puhtaaseen energiaan. 
Biopolttoaineet, metsäteollisuuden si-
vuvirroista valmistetut biopohjaiset uu-
det materiaalit pakkauksiin ja vaatteisiin 
sekä puurakentaminen ovat vihreää 
siirtymää käytännössä. Samalla niillä on 
valtava vientipotentiaali ja ne tarjoavat 
uusia taloudellisia mahdollisuuksia suo-
malaisille yrityksille.

EU menee ympäristösäätelyssään usein 
metsään paitsi ylittäessään oman toimi-
valtansa, myös unohtaessaan metsien 
tarjoamat monipuoliset hyödyt ja jäsen-
maakohtaiset erilaiset lähtökohdat, jos 
metsät nähdään vain hiilivarastoina tai 
suojelukohteina.

Vihreän siirtymän ratkaisuja haettaessa 
metsään sopii mennä avoimella ja kun-
nioittavalla mielellä - siellä kasvaa inno-
vaatiota ja ratkaisuja fossiilivapaan Eu-
roopan tarpeisiin.
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EU:n ei pidä mennä metsään
Euroopan unionin perussopimuksissa 
metsät ja niiden hoito kuuluvat jäsenmaiden 
kansalliseen toimivaltaan.

Elsi Katainen neuvottelee liikennevaliokunnassa 
merenkulun uusiutuvien ja vähähiilisten polttoainei-
den käyttöä säätävästä FuelEU Maritime -asetuk-
sesta. Neuvottelut jatkuvat aina 3/2023 asti, kun 
trilogisopu syntyy. Kataisen vaikuttamisen ansiosta 
Suomen viennin kannalta elintärkeä talvimerenkulku 
on huomioitu asetuksessa. Kuvassa FuelEU Maritime 
neuvottelijat trilogisovun synnyttyä aamuyöllä.

10/2021
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Elsi Katainen neuvottelee 
maatalous- ja liikenne- 
valiokunnassa maankäyttöä, 
maankäytön muutosta ja 
metsätaloussektoria koske-
vassa LULUCF-asetuksessa. 
Parlamentti hyväksyy esityk-
sen täysistunnossa 6/2022.

9/2021

Elsi Katainen neuvottelee 
Renew-ryhmän puolesta EU:n akku-
asetuksesta liikennevaliokunnassa. 
Parlamentti hyväksyy asetuksen 
täysistunnossa 3/2022.

5/2021

ENNALLISTAMISASETUS – JOO VAI EI? 

• Elsi Katainen toimi ennallistamis-
asetuksen maatalousvaliokunnan 
neuvottelijana

• Komission asetusesitys aiheutti huolta 
ympäri Eurooppaa

• Parlamentin kanta järkevöitti komission 
esitystä, mm. vahvoja joustoja jäsenmaille 
ja vaati rahoitusta toimille

• Lopputulos ei kuitenkaan ollut tyydyttävä, 
ja siksi Elsi äänesti ennallistamisasetuksen 
kaatamisen puolesta ja lopputuloksen 
hyväksymistä vastaan

• Parlamentin kantaa ei puolustettu 
komission ja neuvoston kanssa käydyissä 
kolmikantaneuvotteluissa. Parlamenttia 
edusti kolmikanta-neuvotteluissa 
ympäristövaliokunnan pääneuvottelija, 
espanjalainen Cesar Luena

• Suomi ja osa muista jäsenmaista  
vastusti neuvostossa asetuksen lopullista 
hyväksymistä, joten se ei tällä hetkellä 
etene
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Koronapandemia yltää 
Eurooppaan ja yllättää 
voimakkuudellaan. Euroopan 
parlamentti suljetaan muiden 
mukana ja työt jatkuvat 
etäyhteyksin.

3/2020
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Renew Europe juhlistaa nais-
tenpäivänä eurooppalaista 
ihmisoikeuksien ja tasa-arvon 
puolustajaa Simone Weiliä.

3/2020

UKRAINAN TUKEMINEN on vaati-
nut tavallista nopeampaa EU-pää-
töksentekoa ja ennennäkemätöntä 
yhtenäisyyttä. Reilussa kahdessa 
vuodessa jäsenmaat ovat sopineet 
mm. 13 Venäjä-pakotepaketista, 
Ukrainan aseellisesta tuesta ja 50 
miljardin euron pitkäaikaisesta ra-
hoitusvälineestä. Viimeisimpänä 
komissio on esittänyt Euroopan 
puolustusstrategiaa ja puolustus-
komissaaria, kaikki kannatettavia 
esityksiä.

Maailmanrauhan mannerlaatat le-
päävät Ukrainan sodan, Lähi-idän 
levottomuuksien, Kiinan ja Taiwa-
nin välisten jännitteiden sekä USA:n 
presidentinvaalien räjähdysalttiin 
ruutitynnyrin päällä. Tässä geopo-
liittisessa tilanteessa vaaditaan en-
tistä vahvempaa ja itsenäisempää 
Eurooppaa. Panostuksia tarvitaan 
mm. eurooppalaisen puolustuste-
ollisuuden kapasiteetin ja kyvyk-
kyyksien lisäämiseen.

Katseet ovat jo kääntyneet meidän 
pisimmälle Venäjän-vastaiselle ra-
jallemme sekä koko Euroopan itä-
rajalle, jonka elinvoimaan EU:n on 
satsattava. Näenkin, että tulevan 
puolustuskomissaarin salkkuun so-
pisi erinomaisesti sekä itärajan että 
arktisen alueen asiat, sillä alueet 
tarvitsevat EU:n vahvempaa läsnä-

oloa. Itärajan lisäksi myös arktisen 
alueen turvallisuustilanne on eri-
tyisen herkkä Venäjän sotilaallisen 
toiminnan seurauksena, sillä myös 
kolmannet maat, kuten Kiina, ovat 
lisänneet läsnäoloaan alueella. 

On tärkeää, että EU seuraa ja en-
nakoi ulkorajojensa turvallisuusti-
lannetta. Etenkin nyt, kun Suomi ja 
Ruotsi ovat liittyneet Natoon, tur-
vallisuusyhteistyötä kannattaa teh-
dä tiiviisti sotilasliiton kanssa.

Kokonaisturvallisuus rakentuu 
muustakin kuin sotilaallisista teki-
jöistä. Panostukset alueiden elin-
voimaan, saavutettavuuteen ja 
sotilaalliseen liikkuvuuteen sekä 
huoltovarmuudesta ja ruokatur-
vasta huolehtiminen ovat kaikki 
merkittäviä tekijöitä. Vain vahvalla 
kokonaisuudella rakennetaan tur-
vallisempaa Eurooppaa.

Euroopan unioni on aina ollut ja on 
jatkossakin ennen kaikkea rauhan 
projekti. EU:n laajentuminen Ukrai-
naan ja Länsi-Balkanin maihin vie 
unionin arvoja ja rauhan aatetta 
eteenpäin ja ehkäisee maiden va-
lumista Venäjän vaikutusvallan pii-
riin. Demokratian, oikeusvaltioperi-
aatteen ja kansanvallan vaaliminen 
ovat parhaita vakauden takaajia.
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Kokonaisturvallisuus 
rakentuu monista palasista
Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan muutti Euroopan geopoliittista asemaa 
ja turvallisuusympäristöä peruuttamattomasti. Samalla se käänsi EU:n 
huomion vihreästä siirtymästä puolustus- ja turvallisuuspolitiikkaan 
sekä kokonaisturvallisuuteen ja varautumiseen.

"Euroopan unioni 
on aina ollut ja on 
jatkossakin ennen 
kaikkea rauhan 
projekti."

24.2. Venäjä aloittaa hyökkäyksensä Uk-
rainaan. Sota Euroopassa järkyttää ja EU 
alkaa valmistella mittavia pakotteita Venä-
jää vastaan. Yhteensä  13 pakotepakettia 
on sittemmin hyväksytty. EU ja jäsenmaat 
ovat toimittaneet Ukrainaan mm. aseapua, 
humanitääristä apua ja koulutusapua.  
EU on vuonna 2024 hyväksynyt 50 mrd. € 
arvoisen rahoituspaketin, jolla varmiste-
taan pitkäaikainen tuki.

2/2022

Elsi Katainen neuvottelee maatalousvaliokunnassa EU:n energia-
lakien päivityksestä (RePowerEU). Katainen korostaa maatalousva-
liokunnan lausunnossa biokaasun ja metsäpohjaisen bioenergian 
merkitystä EU:n irtaantuessa venäläisestä energiasta.

7/2022

Elsi Katainen neuvottelee ainoana 
pohjoismaalaisena EU:n ennal-
listamisasetuksesta. Parlamentti 
hyväksyy esityksen täysistunnos-
sa 7/2023 tiukan äänestyksen 
jälkeen ja kannassa ovat mukana 
Kataisen ajamat kirjaukset maa- ja 
metsänomistajien aseman huo-
mioimisesta. Kuvassa Renew-ryh-
män maatalousvaliokunnan tiimi 
valmistautumassa ennallistamis- 
äänestykseen.

10/2022
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Suomi ja Ruotsi jättävät yhdessä 
Nato-hakemuksensa. Suomesta 
tulee Nato-jäsen 4/2023 ja Ruot-
sista 3/2024.

5/2022

Elsi Katainen valitaan jatkamaan maa-
talousvaliokunnan varapuheenjohtajana 
kauden loppuun.

1/2022
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KORONAPANDEMIA, Ukrainan sota ja vih-
reän siirtymän kilpavarustelu ovat sysänneet 
suurvallat tukemaan omia yrityksiään sadoil-
la miljardeilla. Tämä on vääristänyt kilpailua 
ja myös EU:n sisämarkkinoita.

Yhteiset sisämarkkinat ovat suurimpia EU:n 
tarjoamia hyötyjä Suomen kaltaiselle pienel-
le, viennistä riippuvaiselle maalle, jolla ei yk-
sinään olisi juuri sananvaltaa kansainvälisen 
kaupan sopimuksia sorvattaessa. EU:lla neu-
votteluvoimaa riittää, ja yhteisten kauppa-
sopimuksien avulla suomalaisille yrityksille 
on avautunut uusia mahdollisuuksia. Ennen 
kaikkea yrityksemme ovat tasavertaisessa 
asemassa sisämarkkinoilla kilpailijoidensa 
kanssa.

Valtiontukisääntöjen höllentäminen korona-
pandemian aikana ajoi sisämarkkinoita epä-
tasapainoon. Avokätisimmin tukea omilleen 
ovat antaneet Saksa ja Ranska. Pienet jä-
senmaat jäävät tässä kilpailussa auttamatta 
jalkoihin, ja EU:ssa pitäisi palata pikimmiten 
tiukkoihin valtiontukisääntöihin.

Kilpailu etenkin Yhdysvaltojen ja Kiinan kans-
sa on kovaa. Yhtenä ratkaisuna eurooppalais-
ten yritysten kilpailukyvyn vahvistamiseksi on 
esitetty erillistä eurooppalaista rahastoa, jota 
rahoitettaisiin jäsenmaiden yhteisellä velalla 
ja josta jaettaisiin tasapuolisesti rahoitusta 
hankkeisiin eri puolilla Eurooppaa. EU:lla kui-
tenkin on jo monia rahoitusvälineitä, joista 
rahoitetaan niin tutkimusta ja kehitystä kuin 
toimeenpanovaihettakin.

Yhteisvelan tielle päätymistä pitää välttää 
viimeiseen asti. Korona-aikana EU otti yh-
teisvelkaa elpymis- ja palautumisvälinettä 
varten, ja Suomi hyväksyi sen pitkin hampain 
odotuksella, että se jäisi kertaluontoiseksi. 
Jokaisen jäsenmaan pitää jatkossakin vastata 
itse taloudestaan. Yhteisvelka siirtäisi päätös-
valtaa entistä enemmän Brysseliin ja EU:ta 
liittovaltion suuntaan.

On tärkeää, että EU pääsee eroon riippuvuuk-
sistaan etenkin Kiinaan, Venäjään ja muihin 
autoritäärisiin valtioihin. Se vaatii Euroopan 
omavaraisuuden vahvistamista tärkeillä sek-
toreilla, kuten puolustusteollisuudessa, kriit-
tisissä raaka-aineissa, energiatuotannossa, 
lääkkeiden kehittämisessä ja tuotannossa 
sekä puhtaassa teknologiassa. Strategista 
autonomiaa on siis vahvistettava.

Tukemalla Euroopan strategista autonomiaa 
tuemme eurooppalaisia yrityksiä ja niiden 
myötä alueiden elinvoimaa ja kansalaisten 
hyvinvointia. Valtiontukien sijaan Eurooppaa 
pitää kehittää vetovoimaiseksi investoijien ja 
osaavan työvoiman silmissä. Se vaatii mm. 
luvitusprosessien nopeuttamista, pääoma-
markkinoiden vahvistamista sekä lainsää-
dännön selkeyttämistä ja päällekkäisyyksien 
välttämistä. Myös poliittinen vakaus ja enna-
koitavuus ovat tärkeitä.

Aiemman globaalisti avoimen ja yhteistyöha-
kuisen Euroopan on muiden tavoin käännet-
tävä katsettaan sisäänpäin. Näin on maailma 
valitettavasti muuttunut.

Elsi Katainen neu-
vottelee maatalous-
valiokunnassa EU:n 
pakkaus- ja pakkaus- 
jäteasetuksesta. 
Parlamentti hyväksyy 
kantansa täysistun-
nossa 11/2023 ja siinä 
on mukana Kataisen 
ajamat seikat mm. 
Suomen pullo-
panttijärjestelmän 
säilyttämisestä sekä 
kierrätyksen ja uudel-
leenkäytön huomioi-
misesta tasa-arvoisina 
vaihtoehtoina.

2/2023

Hyvinvointia syntyy  
vahvoilla sisämarkkinoilla
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Elsi Katainen neuvottelee maatalousvalio-
kunnassa maaperän seurantaa koskevasta 
direktiivistä. Parlamentti äänesti kannas-
taan 4/2024. Kolmikantaneuvottelut eivät 
ehdi alkaa kuluvalla kaudella.

9/2023

Elsi Katainen neuvottelee liikennevaliokunnassa rekkojen enimmäismittoja 
ja -massoja säätävästä direktiivistä. Parlamentti hyväksyy kantansa täys-
istunnossa 3/2024 ja siinä on mukana Kataisen ajama Suomen ja Ruotsin 
välisen jättirekkaliikenteen jatkuminen ennallaan. Kolmikantaneuvottelut 
eivät ehdi alkaa kuluvalla kaudella.

10/2023

SUOMEN VIENTI KULKEE MERITEITSE 

• Suomi on kuin saari EU:n perällä  
– yli 90 % Suomen viennistä ja 80 % 
tuonnista kulkee meriteitse!

• EU sääti vuonna 2023 maailman 
ensimmäisen merenkulun 
päästövähennyksiin tähtäävän lain, 
FuelEU Maritime -asetuksen. Sillä 
vaaditaan laivoja lisäämään asteittain 
vähähiilisten polttoaineiden käyttöä

• Elsi Katainen toimi Renew-ryhmän 
liikennevaliokunnan neuvottelijana 
ja varmisti, että Suomen satamien 
talviset olosuhteet ja laivojen 
jäävahvisteet huomioidaan pysyvällä 
ns. talvimerenkulun kompensaatiolla

• Ilman talvimerenkulun erillistä 
huomiointia kulut Suomen 
vientiteollisuudelle olisivat nousseet 
merkittävästi, sillä jäävahvistetut 
alukset ja jäissäkulku kuluttavat 
enemmän polttoainetta

Elsi Katainen osoit-
taa tukensa euroop-
palaisille viljelijöille 
mielenilmauksessa 
Brysselissä ja puhuu 
taloudellisen ja so-
siaalisen kestävyyden 
huomioimisesta EU:n 
ilmastopolitiikassa.

6/2023
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Elsi Katainen nimetään 
Renew-ryhmän neuvottelijaksi 
maatalousvaliokuntaan met-
sien monitorointia koskevaan 
lainsäädäntöön ja pysyvän 
metsäkomitean lainsäädän-
töön sekä liikennevaliokun-
taan eläinten kuljetuksien 
lainsäädäntöön. Lainsäädän-
töneuvottelut eivät ehdi alkaa 
kevään aikana.

2–3/2024
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Maailmanpolitiikan heilahdukset ovat keikuttaneet 
kansainvälisiä markkinoita tuntuvasti. 

PARLAMENTTIKAUSI LÄHENEE loppuaan ja on aika 
tehdä yhteenveto Renew Europen maatalousvalio-
kunnan tiimin viiden vuoden kovan työn saavutuk-
sista ja hyvistä hetkistä. Vuodet ovat olleet erityisiä, 
kun olen saanut jakaa ne Elsin kaltaisen mahtavan 
kollegan kanssa.

Yhdessä olemme käsitelleet monia erilaisia aiheita. 
Elsi on tehnyt erinomaista työtä ja ottanut aina huo-
mioon neuvottelemiensa lainsäädäntöjen painoar-
von. Tällä vaalikaudella hän on toiminut yhteisen 
maatalouspolitiikan siirtymäkauden neuvottelijana 
parlamentissa, joka oli erityisen tärkeä heti vaalikau-
den alkuun. Hän oli myös maatalousvaliokunnan neu-
vottelija RePower EU -lausunnossa. Varjoraportoijana 
hän on tehnyt töitä ennallistamisen lainsäädännön, 
LULUCF -hiililaskennan, maaperän seurannan direk-
tiivin ja pakkausjäteasetuksen parissa. Laajasti erilai-
sia tärkeitä aiheita, jotka ovat olleet toiset enemmän 
kiisteltyjä ja toiset yksimielisempiä ryhmämme sisällä.

Elsi ja minä olemme työskennelleet yhdessä rinnak-
kain ja yhteistyössä monessa aiheessa ja toisiamme 
tukien, niin komission kanssa käydyissä keskuste-
luissa, julkisissa kuulemisissa, seminaareissa kuin 
ryhmämme kokouksissa. Tällä kaudella toiset lain-
säädännöt ovat olleet vaikeampia kuin toiset, konk-

reettisia esimerkkejä ovat kasvinsuojeluaineiden 
asetus SUR, luonnon ennallistaminen, uudet kasvin-
jalostustekniikat (NGT) sekä kasvin- ja metsälisäysai-
neistot.

Renew Europe -parlamenttiryhmän maataloustiimin 
toiminta menneellä vaalikaudella on ollut yksimielistä 
ja yhtenäistä, mikä on johtanut siihen, että olemme 
saavuttaneet hyviä tuloksia tärkeissä äänestyksissä. 
Elsi on työssään jatkuvasti osoittanut motivaatiota, 
osallistunut aktiivisesti ja puhunut äänekkäästi vilje-
lijöiden puolustamisen tarpeesta.

Haluan kiittää Elsiä viimeisistä kuudesta vuodesta 
yhdessä Euroopan parlamentissa ja Brysselissä. Tu-
len jatkossakin olemaan hänen kanssa yhteydessä, 
koska jätän nyt kymmenen vuoden jälkeen Euroopan 
parlamentin ja jatkan työskentelyä Bayerin alueparla-
mentissa kansanedustajana.

Ulrike Müller
europarlamentaarikko,
Freie Wähler (Saksa), Renew Europe
maatalousvaliokunnan koordinaattori
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MIKÄ RENEW EUROPE? 

• Euroopan parlamentin 3. suurin poliittinen ryhmä, johon kuuluvat 
suomalaisista puolueista Keskusta ja RKP.

• Perustettiin 2019 alkaneelle istuntokaudelle sitä edeltäneen Euroopan 
liberaali-demokraattien liiton (ALDE) ryhmän pohjalle.

• Koostuu keskusta-liberaalien ALDE-puolueen ja EDP- eli Euroopan 
demokraattien puolueen sekä ranskalaisten delegaatioiden edustajista.

• Renew’n poliittiseen ryhmään Euroopassa kuuluvat mm. Ranskan 
presidentti Emmanuel Macron ja Viron pääministeri Kaja Kallas.

Euroopan teillä liikkuvien raskaan liikenteen ajoneuvojen sallittua 
enimmäiskokoa säädellään EU:n mitta- ja massadirektiivillä. Pitkien  
välimatkojen Suomessa ajetaan suurikokoisilla, nk. jättirekoilla. Ne 
ovat tärkeitä etenkin Ruotsiin suuntautuvissa puukuljetuksissa.  
Direktiivin uudelleentarkastelussa komissio oli rajoittamassa Suo-
messa käytössä olevaa rajat ylittävää jättirekkaliikennettä. Renew- 
ryhmän liikennevaliokunnan neuvottelijana Elsi Katainen varmis-
ti, että parlamentin kannassa jättirekkaliikenne Suomen ja Ruotsin  
välillä saa jatkua nykyisellään. Kolmikantaneuvottelut eivät ehdi al-
kaa tällä parlamenttikaudella. EU uudistaa vihdoin eläinten kulje-

tusta koskevaa lainsäädäntöään, joka 
on peräisin vuodelta 2005. On hyvä, 
että muut Euroopan maat tuodaan 
lähemmäksi Suomen tiukkoja eläinten 
hyvinvointistandardeja. Parlamentis-
sa neuvotteluista vastaavat yhdessä 
liikenne- ja maatalousvaliokunnat, 
joissa molemmissa Elsi Katainen on 
jäsenenä. Elsi valittiin Renew-ryhmän 
neuvottelijaksi liikennevaliokuntaan. 
Neuvottelut parlamentissa eivät ehdi 
pyörähtää käyntiin tällä kaudella, mut-
ta valiokunnat kävivät lähetekeskuste-
lun. Katainen toi esille, että Suomen 
pitkät välimatkat ja pohjoiset olosuh-
teet pitää huomioida.

Jättirekoille jatkoa mitta- ja massadirektiivissä

Ruokaturvan, puhtaan ruuantuotannon sekä luonnon ja ihmis-
ten terveyden kannalta maaperän kunnon seuraaminen on tär-
keää. EU:n maaperän seurantaa koskeva direktiivi luo kehyksen, 
jolla kaikki jäsenmaat velvoitetaan luomaan järjestelmän siihen.  
Elsi Katainen toimi Renew-ryhmän maatalousvaliokunnan neuvot-
telijana ja puolusti jäsenmaakohtaisien erojen ja jo olemassa ole-
vien tiedonkeruumenetelmien tunnistamista. Lisäksi maanomista-
jan ja viljelijän asemaa on kunnioitettava ja näytteiden ottamiseen 
vaaditaan lupa. Nämä kohdat ovat mukana parlamentin hyväksy-
mässä kannassa. Kolmikantaneuvottelut eivät ehdi alkaa tällä par-
lamenttikaudella.

Maaperän seurantaa kehitettävä

Eläinten kuljetus- 
olosuhteet syynissä

VIERASKYNÄ

NOSTOJA KAUDEN VIIMEISELTÄ KEVÄÄLTÄ

Viisi vuotta 
yhteistyötä Elsin 
kanssa

Kolumni on käännetty suomeksi.

Elsi ja Ulrike valiokuntasalissa.
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Avustajat Brysselissä:

Taru Jokinen
taru.jokinen@europarl.europa.eu
• Maa- ja metsätalousasiat, maaseudun 

kehittäminen (AGRI-valiokunta)
• Renew Europe -koordinaatio

Jenni Linna
jenni.linna@europarl.europa.eu
• Tapahtumat ja tapaamiset Brysselissä
• Yleishallinto
• Green Deal, energia-, ilmasto- ja  

ympäristöpolitiikka
• Venäjän suhteiden valtuusto

Taru Leppänen
taru.leppanen@europarl.europa.eu
• Liikenne- ja matkailuasiat  

(TRAN-valiokunta)
• Alue- ja rakennepolitiikka
• Kanadan suhteiden valtuusto

Jenni Vuorela
jenni.vuorela@europarl.europa.eu
• Viestintä
• Sosiaalinen media
• Lehdistösuhteet
• Yleiset EU-asiat
• Talouspolitiikka

Avustaja kotimaassa:

Toni Viljamaa
toni.viljamaa@la.europarl.europa.eu
• Tapahtumat ja tapaamiset Suomessa
• Kotimaan politiikka ja media
• Viestintä
• Suomen Keskusta -koordinaatio
• Vierasryhmät

Lisäksi tiimiin kuuluu puolivuosittain  
vaihtuva korkeakouluharjoittelija.

Elsi Katainen

MEP, Euroopan parlamentin jäsen 
p. +32 (0) 2 28 45361 
elsi.katainen@europarl.europa.eu 
 
Elsin Brysselin toimisto
WIB 07M055
European Parliament
Rue Wiertz 60 
B-1047 Brussels 

Facebook  @EKatainen
Twitter  @elsikatainen
Instagram  @elsikatainen 
LinkedIn  Elsi Katainen
TikTok  @mepelsikatainen

Nettisivut  www.elsikatainen.fi
Tilaa Elsin viikkokirje nettisivujen kautta!

“Ajatuksesi ja 
kommenttisi ovat 
minulle tärkeitä, 
ota yhteyttä!”


